
Édgar Gutiérrez
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

1,998 kWh $ 14,361

8 1,460 kWh $4,104

71.42 % BIMESTRE $ 10,257

$86,166.00 MXN $24,627.00 MXN $61,539.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.6 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 $ 21,619.54

TASA INTERNA DE
RETORNO

170.8 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240011

Édgar Gutiérrez  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 72,065.13

Descuento $ 14,413.03

TOTAL (MXN) $ 57,652.10

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 86,166.00 $ 24,627.00 $ 21,619.54 $ 61,539.00 $ 83,158.54 $ 25,506.44

2 $ 88,750.98 $ 25,365.81 $ 0.00 $ 63,385.17 $ 63,385.17 $ 88,891.61

3 $ 91,413.51 $ 26,126.78 $ 0.00 $ 65,286.73 $ 65,286.73 $ 154,178.33

4 $ 94,155.91 $ 26,910.59 $ 0.00 $ 67,245.33 $ 67,245.33 $ 221,423.66

5 $ 96,980.59 $ 27,717.91 $ 0.00 $ 69,262.69 $ 69,262.69 $ 290,686.34

6 $ 99,890.01 $ 28,549.44 $ 0.00 $ 71,340.57 $ 71,340.57 $ 362,026.91

7 $ 102,886.71 $ 29,405.93 $ 0.00 $ 73,480.78 $ 73,480.78 $ 435,507.70

8 $ 105,973.31 $ 30,288.10 $ 0.00 $ 75,685.21 $ 75,685.21 $ 511,192.90

9 $ 109,152.51 $ 31,196.75 $ 0.00 $ 77,955.76 $ 77,955.76 $ 589,148.67

10 $ 112,427.09 $ 32,132.65 $ 0.00 $ 80,294.44 $ 80,294.44 $ 669,443.10

11 $ 115,799.90 $ 33,096.63 $ 0.00 $ 82,703.27 $ 82,703.27 $ 752,146.37

12 $ 119,273.90 $ 34,089.53 $ 0.00 $ 85,184.37 $ 85,184.37 $ 837,330.74

13 $ 122,852.11 $ 35,112.21 $ 0.00 $ 87,739.90 $ 87,739.90 $ 925,070.64

14 $ 126,537.68 $ 36,165.58 $ 0.00 $ 90,372.10 $ 90,372.10 $ 1,015,442.74

15 $ 130,333.81 $ 37,250.55 $ 0.00 $ 93,083.26 $ 93,083.26 $ 1,108,526.00

16 $ 134,243.82 $ 38,368.06 $ 0.00 $ 95,875.76 $ 95,875.76 $ 1,204,401.75

17 $ 138,271.14 $ 39,519.11 $ 0.00 $ 98,752.03 $ 98,752.03 $ 1,303,153.78

18 $ 142,419.27 $ 40,704.68 $ 0.00 $ 101,714.59 $ 101,714.59 $ 1,404,868.37

19 $ 146,691.85 $ 41,925.82 $ 0.00 $ 104,766.03 $ 104,766.03 $ 1,509,634.40

20 $ 151,092.60 $ 43,183.59 $ 0.00 $ 107,909.01 $ 107,909.01 $ 1,617,543.41

21 $ 155,625.38 $ 44,479.10 $ 0.00 $ 111,146.28 $ 111,146.28 $ 1,728,689.69

22 $ 160,294.14 $ 45,813.47 $ 0.00 $ 114,480.67 $ 114,480.67 $ 1,843,170.36

23 $ 165,102.97 $ 47,187.88 $ 0.00 $ 117,915.09 $ 117,915.09 $ 1,961,085.45

24 $ 170,056.06 $ 48,603.52 $ 0.00 $ 121,452.54 $ 121,452.54 $ 2,082,537.99

25 $ 175,157.74 $ 50,061.62 $ 0.00 $ 125,096.12 $ 125,096.12 $ 2,207,634.10

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,540.9 1,743.3 1,675.0 1,503.8 1,413.2 1,491.0

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 1,988.0
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